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Mikołajki z LCK
Wizyta Mikołaja, gry, zabawy, konkursy, pieczenie ciasteczek, „bitwa śnieżna”, 
wspólne tańce, turniej szachowy, teatrzyk w wykonaniu grupy "Pióro" - mikołajki  
z Libiąskim Centrum Kultury w Libiążu, Żarkach i Gromcu były pełne atrakcji. 

Wspólne tańce w LCK Przygotowania do „śnieżnej bitwy”  

Mikołajkowy Turniej Szachowy zorganizowany przez GOS Energia 
Libiąż w LCK

Dziękujemy paniom z KGW „Libiążanki” za pomoc w organizacji 
Cukierni św. Mikołaja

Mikołajki w Żarkach Cukiernia św. Mikołaja w Gromcu
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Libiąski akcent na mundialu

Dzięki jednemu z mieszkańców gminy Libiąż podczas Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej FIFA 2022 
w Katarze pojawił się libiąski akcent. Na meczu Polski z Arabią Saudyjską fana Libiąż-Polska dumnie 
prezentowała się na trybunach.

Mecz zakończył się wynikiem 2:0 dla 
Polaków i choć po ostatecznym starciu  
z Francją polska drużyna pożegnała 
się z mundialem,  warto było wybrać 
się do Kataru.

- Oglądanie meczu na żywo to zu-
pełnie inne emocje niż przed telewi-
zorem. Jestem pod wrażeniem gry 
polskich piłkarzy, zwłaszcza tego, jak 
Wojciech Szczęsny obronił karnego. 

Drużyna Arabii Saudyjskiej okazała 
się niełatwym przeciwnikiem. Można 
się było tego spodziewać po tym, jak 
wcześniej pokonali Argentynę 2:1– 
mówi Adrian Szafran.

Pamiątkowe zdjęcie z mistrzostw w Katarze. /fot. z archiwum Adriana Szafrana
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To był rekordowy rok
Kurier Libiąski: Dla gminy Libiąż to był 
ważny rok, który przejdzie do historii. 
Dlaczego?

Jacek Latko: Zakończyliśmy największą 
inwestycję w historii libiąskiego samorzą-
du – budowę Parku Wodnego Libiąż. Pod 
koniec kwietnia został oddany do użytku 
nowoczesny obiekt, z którego z miesią-
ca na miesiąc korzysta coraz więcej osób. 
Frekwencja jest wyższa niż zakładaliśmy, 
z czego bardzo się cieszę. Ta inwestycja to 
strzał w dziesiątkę. Mieszkańcy mają do 
dyspozycji basen sportowy, basen rekre-
acyjny, zjeżdżalnię, brodzik dla dzieci i bo-
gatą strefę saun. W podziemiach znajduje 
się profesjonalna strzelnica, a lada dzień 
ma zacząć działać siłownia i fitness.  Z ko-
lei na zewnątrz obiektu można  korzystać  
z tężni solankowej. Budowa basenu kosz-
towała ponad 34 mln zł. To nie jedyna waż-
na dla mieszkańców inwestycja. Udało się 
też zrealizować kilka innych. 

Co konkretnie?

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2  
w Libiążu zostało otwarte nowe przedszko-
le. Jego utworzenie pozwoliło zracjonali-
zować sieć gminnych jednostek oświato-
wych także pod względem położenia. Teraz  
w każdej części miasta mamy przedszko-
le. Ten rok był rekordowy rok pod wzglę-
dem inwestycji w oświacie. Utworzenie 
przedszkola to część większego projektu, 
dotyczącego podniesienia jakości infra-
struktury oświatowej w gminie Libiąż,  
w ramach którego zmodernizowano węzły 
sanitarne w szkołach i przedszkolach. Cał-
kowity koszt zadania to ponad 5,7 mln zł,  
z czego ponad 4,2 mln zł udało się pozy-
skać z Polskiego Ładu. W Gromcu zmoder-
nizowany został wielofunkcyjny kompleks 
sportowo-rekreacyjny przy ul. Kolonia. Na 
ten cel gmina otrzymała dofinansowanie 
w ramach Małopolskiej Infrastruktury Re-
kreacyjno-Sportowej MIRS 2022 w wyso-
kości ponad 89 tys. zł. Całkowity koszt to 
blisko 308 tys. zł. Dodatkowo teren został 
obsadzony zielenią, dzięki dofinansowa-
niu przyznanemu z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie. Z myślą o kierowcach, 
poza mniejszymi remontami i bieżącymi 
naprawami,  przebudowaliśmy dwie duże 
drogi gminne: Obieżową w Libiążu i Struga 
w Żarkach. Na ten cel Libiąż także pozyskał 
wsparcie z Polskiego Ładu w wysokości 
ponad 6,1 mln zł. Z programu Małopolskie 
OSP_2022 pozyskaliśmy dofinansowanie 

na zakup wyposażenia dla OSP, w tym de-
fibrylator, a z programu Małopolskie Świe-
tlice Wiejskie blisko 30 tys. zł na doposaże-
nie domu kultury w Żarkach. Mamy także 
promesy na dwie duże inwestycje, które 
będziemy realizować w przyszłym roku. 
Chodzi o przebudowę 14 dróg gminnych 
(wartość dofinansowania z Polskiego Ładu 
- 6,9 mln zł) i modernizację świetlicy w Ko-
sówkach oraz świetlicy w Gromcu (wartość 
dofinansowania - 5 mln zł).

Gmina rozpoczęła także współpracę  
z Bankiem Światowym. Czego dotyczy?

Po wizycie studyjnej w Libiążu eksperci  
z Banku Światowego przygotowali dla nas 
koncepcje zagospodarowania hałdy poko-
palnianej, którą docelowo gmina będzie 
chciała przejąć od spółki Tauron Wydo-
bycie. Dokument zakłada wykorzystanie 
części terenu pod inwestycje i odnawialne 
źródła energii. Pozostały obszar ma zostać 
zrekultywowany. Intensywnie pracujemy 
także nad tym, by dobrze przygotować się 
do czekającej nas transformacji energe-
tycznej. 

To duże wyzwanie. Skąd gmina weźmie 
pieniądze?

Zamierzamy pozyskać fundusze unijne  
z dwóch źródeł: Zintegrowanych Inwesty-
cji Terytorialnych i Funduszu Sprawiedli-
wej Transformacji. W przypadku ZIT bę-
dziemy przygotowywać projekty wspólnie  
z innymi gminami powiatu chrzanowskie-
go w ramach Stowarzyszenia Aglomeracja 
Chrzanowska, do którego należy Libiąż. 
Zależy nam szczególnie na zmodernizowa-
niu oświetlenia i wymianie ulicznych lamp 
na energooszczędne oraz na montażu od-
nawialnych źródeł energii w budynkach 
użyteczności publicznej. Chodzi o pompy 
ciepła i fotowoltaikę z magazynami ener-
gii, które pozwolą nam sporo zaoszczę-
dzić. Będą też korzystne dla środowiska. 
Jeżeli chodzi o Fundusz Sprawiedliwej 
Transformacji to otrzymaliśmy ostatnio 
dobrą wiadomość, że gminy Małopolski 
Zachodniej będą mogły z niego korzystać. 
Zabiegaliśmy o to od wielu miesięcy. Ko-
misja Europejska decyzją wykonawczą za-
twierdziła program Fundusze Europejskie 
dla Małopolski na lata 2021-2027. W naj-
bliższym czasie dowiemy się, kiedy i na co 
można składać wnioski. Mam nadzieje, że 
z któregoś z programów uda nam się tak-
że pozyskać pieniądze na kontynuowanie 
budowy kanalizacji. 

Otwarcie Parku Wod-
nego Libiąż, oddanie 
do użytku nowocze-
snego przedszkola, 
przebudowa dróg… – 
mijający 2022 rok był 
dla gminy Libiąż bar-
dzo intensywny. Uda-
ło się zrealizować wie-
le ważnych dla miesz-
kańców inwestycji  
i rozpocząć kilka pro-
jektów, które zapro-
centują w przyszłości. 
O szczegółach Kurier 
Libiąski rozmawia  
z burmistrzem Libiąża 
Jackiem Latko.

Burmistrz Libiąża Jacek Latko
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Z myślą o potrzebujących
Dzięki hojności mieszkańców jeszcze przed świętami do rodzin z gminy Libiąż znajdujących się  
w trudnej sytuacji życiowej trafiły świąteczne paczki. To efekt zbiórki żywności pod hasłem „Podziel 
się sercem” zorganizowanej pod patronatem Rady Miejskiej w Libiążu.

Akcja odbywała się tradycyjnie  
w trzech libiąskich marketach: Inter-
marche, Stokrotka i Netto. W specjal-
nie przygotowanych koszach miesz-
kańcy mogli zostawiać produkty dla 
potrzebujących. W sumie zebrano 
363,65 kg żywności i 1,5 kg chemii go-
spodarczej. W zbiórce żywności wzięli 
udział radni, pracownicy Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Libiążu, druhowie 
z OSP Libiąż, którzy zajęli się transpor-
tem oraz wolontariusze z Klubu Wo-

lontariusza przy OPS. W sumie w akcję 
„Podziel się sercem” zaangażowało się 
56 wolontariuszy.
Wszystkie zebrane rzeczy zostały 
przewiezione do Zespołu Charyta-
tywnego przy parafii Św. Barbary  
w Libiążu. Tu zostały rozdysponowane 
wśród rodzin znajdujących się w trud-
nej sytuacji życiowej z terenu gminy 
Libiąż. Dzięki hojności mieszkańców 
to będą dla nich radosne święta. 

Na realizację zadania gmina otrzy-
mała dofinansowanie ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Krakowie w ramach programu pn. 
Małopolska infrastruktura rekreacyj-
no-sportowa – MIRS.
Zakres prac obejmował niwelację 
terenu o powierzchni 2893 mkw., 
wykonanie trawników dywanowych 

(siewem) oraz nasadzenie 29 drzew. 
To: platan klonolistny, wiśnia "Kan-
zan", klon kulisty "Golden Globe", klon 
kulisty "Purple Globe", kasztanowiec 
czerwony i brzoza papierowa "Betula".
Koszt kwalifikowany zadania to 62 
540 zł, natomiast kwota dotacji wyno-
si 31 135 zł.
Na aktualnych zdjęciach nie widać 
wszystkich zmian, bo trawa potrzebu-

je czasu, żeby wyrosnąć. Za kilka mie-
sięcy mieszkańcy, jak również turyści 
zatrzymujący się w Miejscu Obsługi 
Rowerzystów, które znajduje się na 
terenie obiektu, zobaczą pełen efekt 
prac.
Jesteśmy pewni, że będzie to jedno  
z ulubionych miejsc do odpoczynku  
i rekreacji w Gromcu. 

Zazieleni się 
Teraz tego nie widać, ale wiosną będzie tu pięknie. Zakończyło się zagospodarowanie zielenią tere-
nu kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy ul. Kolonia w Gromcu.

Wolontariuszki podczas zbiórki

Kompleks sportowo-rekreacyjny przy ul. Kolonia w Gromcu
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O Sejmie wiedzą wszystko 
- To nie był łatwy konkurs, ale uczniowie świetnie sobie poradzili – podsumowują Magdalena Raźny 
i Mikołaj Kałuszko, pracownicy Kancelarii Sejmu, reprezentujący Wszechnicę Sejmową, którzy oce-
niali prace uczestników gminnego Konkursu Wiedzy o Sejmie RP.

Zorganizowała go Szkoła Podstawo-
wa nr 3 im. Flagi Polski w Libiążu pod 
patronatem posła Krzysztofa Kozika. 
Najpierw uczniowie wysłuchali wykła-
du na temat historii polskiego Sejmu  

i parlamentaryzmu, a później obej-
rzeli film ukazujący kolejne etapy 
procesów legislacyjnych. Na koniec 
rozwiązali test wiedzy składający się  
z 30 pytań. Na najlepszych czekały dy-
plomy i nagrody ufundowane przez 

biuro poselskie, kancelarię sejmu oraz 
gminę Libiąż.
- Cieszę się, że taki konkurs odbywa 
się właśnie w naszej gminie, a ucznio-
wie gminnych szkół tak licznie w nim 
uczestniczą. Życzę, by zdobyta wie-
dza nie poszła na marne, a uczestni-
cy wykorzystali ją nie tylko w szkole,  
ale i w życiu – mówi Hubert Szumniak, 
zastępca burmistrza Libiąża.

I miejsce 
- Marta Płatek, SP nr 3 w Libiążu
II miejsce
- Emilia Krawczyk,
   Zespół Szkół w Żarkach 
III miejsce 
- Tomasz Gut, SP nr 3 w Libiążu

Budujemy społeczeństwo obywatelskie

Kurier Libiąski: To pierwszy Konkurs 
Wiedzy o Sejmie w gminie Libiąż?

Krzysztof Kozik:  - W tej kadencji tak, 
ale na pewno nie ostatni. Wszechnica 
Sejmowa organizuje je od wielu lat, w 
różnych miejscach w Polsce. Ale nie 
może być wszędzie. Zachęciłem jej 
przedstawicieli, by pojawili się w Libią-
żu. To wyróżnienie dla gminy. Chcemy 
w ten sposób promować idee parla-
mentaryzmu i budować społeczeństwo 
obywatelskie. 

Jest pan absolwentem SP nr 3 w Li-
biążu. To dlatego konkurs obydwa 
się tutaj?

- To konkurs gminny, w którym mogli 
wziąć udział uczniowie ze wszystkich 
jednostek oświatowych w gminie Libiąż. 
Ktoś musi być jednak organizatorem. A 
ponieważ współpraca z dyrektorem SP 

nr 3 w Libiążu, panią Izabelą Zatyką-
-Świstak, układa się świetnie, wskaza-
łem właśnie tę szkołę. Nie bez znaczenia 
jest fakt, że sam do niej uczęszczałem. 
Taka międzyszkolna rywalizacja, czy to 
w sporcie, czy w konkursach wiedzy, 
jest bardzo dobra. Mobilizuje mło-
dych. Konkurs został tak pomyślany, by 
uczniowie najpierw wysłuchali prelekcji 
o historii Sejmu RP i poznali jego pracę 
od kuchni. Przyznam szczerze, że sam z 
zainteresowaniem wysłuchałem wykła-
du o procesie legislacji.  Młodzież też to 
zaciekawiło, co potwierdzają świetne 
wyniki testu, który napisali na koniec.

Wielu młodych nie chce się włączać 
w życie lokalnych społeczności. Nie 
udzielają się, a gdy osiągną pełnolet-
niość, nie biorą udziału w wyborach. 
Czy ten konkurs może to zmienić?

- Jestem o tym przekonany. Tego typu 
inicjatywy przyczyniają się do budo-
wy społeczeństwa obywatelskiego  
i wzmacniania lokalnej demokracji. 
Uczniowie dowiadują się, że mogą brać 
losy swojej małej Ojczyzny we własne 
ręce, że coś od nich zależy. Kto wie, 
może któryś z uczniów, zdecyduje się 
w dorosłym życiu na karierę parlamen-
tarną. Zachęcałem ich do tego. Z Libiąża 
mamy aż 3 posłów. Oprócz mnie w Sej-
mie zasiadali także Kazimierz Poznański 
i Tadeusz Arkit.  To ewenement na skalę 
powiatu chrzanowskiego. Z tego terenu 
posłem, ale tylko przez część kadencji, 
był obecny burmistrz Chrzanowa Ro-
bert Maciaszek. Poza nim to właśnie 
Libiąż reprezentował interesy ziemi 
chrzanowskiej w polskim parlamencie. 
Być może w przyszłości na Wiejską trafią 
kolejne osoby z naszej gminy. 

- Edukacja to podstawa silnej demokracji – mówi poseł Krzysztof Kozik, pod 
którego patronatem odbywał się gminny Konkurs Wiedzy o Sejmie, zorga-
nizowany w Szkole Podstawowej nr 3 w Libiążu. O kulisach jego organizacji  
i propagowaniu idei parlamentaryzmu wśród uczniów opowiedział Kurierowi 
Libiąskiemu.

Uczestnicy i organizatorzy konkursu

Laureaci konkursu:

Fot. FB Krzysztofa Kozika
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To był udany i intensywny rok! 
Ponad 13 tysięcy osób wzięło udział w wydarzeniach zorganizowanych przez LCK w 2022 roku.  
To w przybliżeniu cała populacja miast takich jak Darłowo, Nidzica lub Skoczów. 

Rok 2022 rozpoczęliśmy intensywnie.  
W styczniu do Libiąża przyjechali mło-
dzi pianiści z całego kraju, aby rywali-
zować podczas kolejnego Międzyna-
rodowego Konkursu Pianistycznego  
w Libiążu. W marcu jako pierwsi w oko-
licy zorganizowaliśmy koncert wspie-
rający mieszkańców Ukrainy. Kolejnym 
ważnym wydarzeniem były Dni Libią-
ża 2022 połączone z otwarciem Parku 

Wodnego. Z tej okazji na Placu Słonecz-
nym wystąpił zespół Sztywny Pal Azji. 
Ponad 1000 młodych tancerzy uczestni-
czyło w kolejnej edycji Festiwalu Tańca 
„Złote sznurowadło”, a lato powitaliśmy 
podczas Wiślanej Nocy Świętojańskiej 
w Gromcu oraz Pikniku Rodzinnego  
w Żarkach. Wakacyjna Akademia Pana 
Kleksa okazała się strzałem w „10”. Za-
interesowaniem cieszyły się także let-

nie koncerty na „scenie pod filarami”. 
Libiąski Bieg z Uśmiechem przyciągnął 
do naszego miasta fanów tego sportu. 
11 listopada mieszkańcy Libiąża i okolic 
bawili się podczas Biesiady Patriotycz-
nej. Grudzień jest również pełen wyda-
rzeń, o czym przekonacie się Państwo 
przeglądając ten, a także kolejny numer 
„Kuriera Libiąskiego”. 

,,Wiślana Noc Świętojańska'' w Gromcu Koncert zespołu Sztywny Pal Azji podczas Dni Libiąża 2022

Występ zespołu ,,Dorośli" w ramach letnich koncertów ,,Na Leżakach''Gala Satyry Urobkowej 2022

Koncert ,,Na Leżakach''Dzień Pluszowego Misia w LCK
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149 wydarzeń 
 zorganizowało lub współorganizowało LCK od początku roku 

13 212 osób 
wzięło udział w wydarzeniach LCK w 2022 r.

400 dzieci 
obejrzało spektakl ekologiczny „Ekonolulu” w wykonaniu 
Teatru Kultureska w listopadzie

2283 uczestników 
wzięło udział w wydarzeniach w ramach „Letniej Akademii Pana Kleksa”

285 osób 
wzięło udział w spotkaniach z cyklu „Odkurzanie poezji” w kawiarni  
Nisza, organizowanych przez libiąską poetkę i pisarkę Bogusławę Chwierut

200 studentów i gości
wzięło udział w inauguracji roku akademickiego 2022/2023 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Libiążu

340 dzieci  
uczestniczyło w konkursie plastycznym „Prezent dla Ziemi”

80 szachistów 
rywalizowało podczas Niepodległościowego Turnieju Szachowego 
w LCK z okazji święta 11 Listopada

289 widzów 
obejrzało spektakl „Na Jagody”  w wykonaniu grupy Teatralnej Pióro LCK 
z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru

Piknik na powitanie lata w Żarkach

Letnia Akademia Pana Kleksa

III Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny w Libiążu

Libiąski Bieg z Uśmiechem 2022

a to tylko część działalności LCK w 2022 r.
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60 lat Zespołu Szkół w Libiążu
Tradycje szkolnictwa średniego i zawodowego w Libiążu sięgają wczesnych lat powojennych.

Kompleks szkolny przy ul. Górniczej w budowie - II poł. lat 
80. XX wieku Otoczenie szkoły w latach 90. XX wieku

   Szkoła została utworzona 1 września 
1962 r. decyzją Podsekretarza Stanu  
w Ministerstwie Górnictwa i Energe-
tyki. Pierwotna nazwa to: Zasadnicza 
Szkoła Górnicza Kopalni Węgla Ka-
miennego „Janina” w Libiążu. Prolo-
giem do utworzenia placówki była 
działalność w latach 1945-1954 3-Kla-
sowej Szkoły Dokształcającej Zawo-
dowej Przemysłu Węglowego. Później 
przekształcona w Szkołę Przemysłową 
Górniczą Jaworznicko-Mikołowskiego 
Zjednoczenia Przemysłu Węglowego,  
a w kolejnych latach w Zasadniczą 
Szkołę Górniczą Ministerstwa Gór-
nictwa. Utworzenie takiej placówki 
oświatowej w Libiążu – wówczas wsi 
– podyktowane było potrzebą uzu-
pełnienia kadr dla rozbudowującej się 
kopalni. Zajęcia odbywały się w zakła-
dzie i w budynku na Leśniowej. Jesie-
nią 1954 r. szkołę zlikwidowano, ale 
do tego momentu jej mury opuściło 
ok. 200 absolwentów.

Większe moce
Utworzenie szkoły w 1962 r. wpisy-

wało się w ogólnokrajową tendencję. 
W tym czasie tylko pod auspicjami 
branżowego ministerstwa funkcjono-
wało ponad 100 podobnych jedno-
stek. Wynikało to z realizacji kolejnych 
gospodarczych pięciolatek, zakłada-
jących m.in. zwiększanie mocy wy-
dobywczych górnictwa. Szkoły dys-
ponowały internatami, co pozwalało 
na ściągnięcie uczniów również z od-
dalonych miejscowości. 

Wiele z dzisiejszych libiąskich rodzin 
ma takie początki. Przyszły ojciec ro-
dziny przyjeżdżał do Libiąża, do przy-
szkolnego internatu, tutaj po ukoń-
czeniu nauki podejmował pracę, tu się 
żenił i zakładał rodzinę.

Pierwsze trudności
Szkoła przez pierwsze ćwierćwie-
cze borykała się z trudnościami lo-
kalowymi, coraz poważniejszymi ze 
względu na stale zwiększającą się 
liczbę uczniów. Kopalnia próbowała 
temu zaradzić, przeznaczając na zaję-
cia lekcyjne przedwojenny budynek 
dyrektorskiej willi, a następnie stary 
budynek administracyjny. Nie były to 
jednak obiekty zaprojektowane pod 
prowadzenie zadań oświatowych, co 
niosło za sobą poważne ogranicze-
nia organizacyjne. Zajęcia praktyczne 
prowadzono w warsztatach na po-
wierzchni i na dole kopalni. Kształce-
nie odbywało się w specjalnościach 
ściśle dopasowanych do potrzeb ko-
palni: górnik technicznej eksploatacji 
złóż, mechanik maszyn i urządzeń gór-
nictwa podziemnego, elektromonter 
górnictwa podziemnego, mechanik 
maszyn i urządzeń przeróbczych. Przy 
szkole działał również oddział zamiej-
scowy jaworznickiego technikum.

Apel przed starym budynkiem szkoły na terenie kopalni - lata 
80. XX wieku Rozpoczęcie roku szkolnego  w latach 60. XX wieku

10 000
absolwentów 

ukończyło Zespół 
Szkół w Libiążu
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oprac. Łukasz Płatek

Alojzy Strempel (1962-1964)
Jan Rzechowski (1964-1974)
Jan Mazela (1974-1979)
Adam Drozdowski (1980-1991)
Janusz Kirker (1991)

Stanisław Benio (1991-1992)
Jan Pająk (1992-2006)
Bogumiła Buchała (2006-2021)
Jadwiga Bochenek (od 2021)

W skrócie
Awans w rankingu 
O 21 oczek w górę awansowała gmina 
Libiąż w Rankingu Wydatków Inwesty-
cyjnych Samorządów 2019-2021 opu-
blikowanym przez Miesięcznik Samo-
rządowy Wspólnota. Średnie wydatki 
inwestycyjne per capita w latach 2019-
2021 wyniosły 778,59 zł. To dało Libiążo-
wi w rankingu miast 307 miejsce (na 620 
pozycji w tej kategorii). Dla porównania 
w zestawieniu za lata 2018-2020 Libiąż 
miał 328 miejsce, a w rankingu za lata 
2017-2019 – 336 pozycję. Ten awans to 
niewątpliwie zasługa m.in. budowy Par-
ku Wodnego Libiąż – największej inwe-
stycji w historii gminy.

W Egipcie mówili o Libiążu
Film o gminie Libiąż i jej przygotowa-
niach do transformacji energetycznej 

obejrzeli uczestnicy Światowego Szczy-
tu Klimatycznego COP27. Szczyt od-
bywał się w egipskim Sharm el-Sheik  
i uczestniczyło w nim 45 tysięcy delega-
tów z 196 krajów świata.
Jednym z głównych tematów tegorocz-
nego szczytu klimatycznego było finan-
sowanie adaptacji  i mitygacji zmian 
klimatu, a także pomoc krajów rozwi-
niętych dla rozwijających się. 

Sypnęło śniegiem
Do końca roku 2022 za zimowe utrzy-
manie dróg gminnych w Libiążu oraz 
sołectwach Gromiec i Żarki odpowia-
dają te same firmy, co w ubiegłym roku. 
W mieście to F.U.H. „WALEK” Dariusz 
Waligóra z Żarek. Interwencje można 
zgłaszać pod numerem tel. 577 400 
019 (całodobowo). Natomiast utrzyma-
niem dróg w sołectwach Gromiec i Żar-

ki zajmuje się firma G.R.U.P.A. Tyrański, 
Krzysztof Tyrański z Żarek. Zgłoszenia są 
przyjmowane pod numerem telefonu 
514 770 676 (całodobowo).
Usługę w zakresie zimowego utrzyma-
nia dróg gminnych nadzoruje Referat 
Dróg i Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Miejskiego w Libiążu, tel. (32) 627-13-
11, (32) 624-92-02 wew. 132 lub bezpo-
średnio (32) 624-92-32.
Za zimowe utrzymanie dróg powia-
towych w gminie Libiąż odpowiada 
Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. 
32-602 Oświęcim, ul. Bema 12 A – tel. 
507 965 201, a za drogi wojewódzkie 
przebiegające przez nasz teren KON-
SORCJUM F.H.U. ADIM Pomoc Drogowa 
Adam Kruszyna 32-020 Wieliczka, Bi-
skupice 134, STAN-BRUK S.C. os. rtm. Wi-
tolda Pileckiego 19/7 32-600 Oświęcim  
tel. dyżurne: 502 501 273, 692 792 200, 
512 914 267.

Przełom
Okresem przełomowym w historii 
szkoły był koniec lat 80. i początek lat 
90. XX w. Oddano do użytku nowocze-
sny kompleks budynków przy ul. Gór-
niczej wraz z halą sportową, w której 
miejsce znalazł Zespół Szkół Zawodo-
wych KWK „Janina” w Libiążu (dotych-
czasowa Zasadnicza Szkoła Górnicza 
była jego częścią). 
W ramach Zespołu otwarto Liceum 
Zawodowe, potem Liceum Ekono-
miczne oraz Technikum Zawodowe: 
elektroniczne i mechaniczne. Stop-
niowo wygaszano kierunki górnicze. 

Istotną cezurą w historii szkoły było 
również otwarcie Liceum Ogólno-
kształcącego, ale była to szkoła ku-
ratoryjna, korzystająca jedynie z go-
ścinności ZSZ. Na przełomie tysiącleci,  
w związku z reformą samorządu tery-
torialnego i powstaniem powiatów, 
ale również wskutek rezygnacji kopal-
ni z prowadzenia szkoły, przyjęła ona 
nową nazwę Zespół Szkół w Libiążu 
– z Powiatem Chrzanowskim jako or-
ganem prowadzącym.

Z duchem czasu
Nowy Zespół połączył w sobie kierun-
ki kształcenia realizowane w ramach 

dawnej ZSZ oraz LO. Odpowiedzią 
na zmieniający się rynek pracy było 
utworzenie nowych szkół i specjali-
zacji. Przez kilka lat funkcjonowało 
Liceum Profilowane. Tworzone były 
także nowe kierunki w ramach techni-
kum: podziemna eksploatacja złóż, or-
ganizacja turystyki, logistyk, energe-
tyk. Od tego roku szkolnego w skład 
Zespołu weszła również Szkoła Bran-
żowa I Stopnia z dwoma zawodami: 
ślusarzem oraz operatorem maszyn  
i urządzeń do przetwórstwa tworzyw 
sztucznych.

Grono pedagogiczne w roku szkolnym 1995/1996

Dyrektorzy:

Zespół Szkół w liczbach:
3
lokalizacje posiadała szkoła

19 
rodzajów zajęć pozalekcyjnych funkcjonowało 
w szkole w latach 80.

45
uczniów liczyła klasa I w pierwszym roku 
działalności szkoły

62
nauczycieli pracowało w szkole w roku szkolnym 
2000/2001

332
absolwentów opuściło szkołę w roku 2005

1265
uczniów liczyła szkoła w roku szkolnym 1997/1998
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„Cień utraconego świata” - James Islington

Świat na granicy istnienia i tylko jeden człowiek zdolny po-
wstrzymać nadchodzący kres.  
Młody, niepozorny chłopak, uczeń szkoły dla Obdarzonych 
wraz ze swoim przyjacielem ratują się ucieczką od niechyb-
nej śmierci i rozpoczynają niebezpieczną podróż, w której 
zamiast odpowiedzi pojawia się coraz więcej pytań. Davian 
okazuje się władać zupełnie inną mocą niż był szkolony – 
mocą zakazaną. Zaczyna też podejrzewać, że odegra istotną 
rolę w przyszłości świata.  
„Cień utraconego świata” to pierwsza część „Trylogii Lica-
niusa”, w której autor wprowadza czytelnika w świat gdzie 
istnieje fizyczna granica między dobrem i złem, a magia 
jest wszechobecna. To prawie 900 stron, ale książka szybko 
wciąga czytelnika i kusi, by sięgnąć po kontynuację. 

Gorąco polecam wszystkim fanom fantasy 
– Katarzyna Piątek.

Książka do wypożyczenia w Filii nr 1 w Żarkach.

WARTO PRZECZYTAĆ

Ponad 2 tysiące nowych woluminów

W 2022 r. Miejska Biblioteka Publiczna w Libiążu wzbogaciła 
swój księgozbiór o ponad 2100 pozycji. To cieszy nie tylko 
bibliotekarzy, ale przede wszystkim czytelników. Do księ-
gozbiorów biblioteki głównej oraz filii trafiło prawie 2000 
książek papierowych. Czytelnia internetowa oferuje 121 
nowych audiobooków. Ponadto miłośnicy książki elektro-
nicznej mogli co miesiąc korzystać z 10 darmowych kodów 
dostępu do platformy Legimi. Wypożyczalnia dla dzieci wy-
posażyła się książki dla najmłodszych w języku ukraińskim.
Na zakup nowości MBP przeznaczyła środki własne oraz po-
zyskane z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa - 
Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych.

Od września do grudnia Miejska Biblioteka Publiczna  
w Libiążu realizowała projekt pod nazwą „Biblioteka – No 
raczej!” dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego z Funduszu Promocji Kultury „Promo-
cja czytelnictwa”. 
W ramach zadania zorganizowano wiele wydarzeń kultu-
ralnych dla dzieci i młodzieży oraz ich opiekunów. Wzięło 
w nich udział ponad 700 osób. Były to: Jesienny Piknik z 
książką, otwarcie bibliopunktu w Parku Wodnym w Libiążu, 
cztery spotkania autorskie dla dzieci i młodzieży - z Rafałem 
Witkiem, Melanią Kapelusz, Barbarą Gawryluk i Michałem 
Rusinkiem. Najmłodsi brali udział w warsztatach senso-
rycznych. Przedszkolaki mogły uczestniczyć w zabawach z 
Huhusiem, podczas których poznały bibliotekę i jej ofertę. 
Bibliopunkt na placu targowym przeprowadził warsztaty 
świąteczne. W filiach zorganizowano spotkania czytelni-
cze, w czasie których zamontowano skrzynki do wymiany 
książek, służące odtąd czytelnikom, a Uniwersytet Rozwoju 
z Chorzowa przeprowadził dla dzieci pokaz detektywistycz-
ny, który cieszył się ogromnym zainteresowaniem. Powo-
dzenie projektu i liczny udział uczestników spowodowały, 
że wszystkie założone przy jego realizacji cele - popularyza-
cja czytelnictwa, rozbudzanie potrzeb czytelniczych wśród 
dzieci i młodzieży oraz wzmacnianie pozytywnego wize-
runku biblioteki – zostały wypełnione.

„Biblioteka – No raczej!” już za nami

Spokanie ratowników górniczych KWK ''Janina''
Po raz 19 emerytowani ratownicy górniczy z KWK „Janina” uczestniczyli w tradycyjnym spotkaniu  
w kopalnianej stołówce. – Było 57 osób. Kolejny rocznik ratowników-emerytów miał okazję zobaczyć 
się ze  starszymi kolegami – mówi Lucjan Dworniczek, który wspólnie z Zdzisławem Nepelskim, Mar-
kiem Sitarzem i Bogdanem Burzą zorganizował coroczne spotkanie. 

Spotkanie z Rafałem Witkiem 
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Ekonauka przez zabawę
Edukację ekologiczną warto zacząć od najmłodszych lat. A skoro najlepiej uczy się przez zabawę, 
ponad 400 przedszkolaków i uczniów z libiąskich jednostek oświatowych obejrzało specjalne przed-
stawienie w Libiąskim Centrum Kultury. 
LCK wspólnie z wydziałem ochrony 
środowiska Urzędu Miejskiego w Libią-
żu zaprosił dzieci ze szkół i przedszkoli 
na spektakl „Ekonolulu”, w wykonaniu 

Teatru Kultureska. Ponad 400 dzieci 
miało okazję bawić się i uczyć podczas 
występu. Podczas spotkania rozstrzy-
gnięty został także konkurs  plastyczny 

„Prezent dla Ziemi”. Laureaci otrzymali 
nagrody ufundowane przez libiąski 
magistrat. 

Spektakl „Ekonolulu” w wykonaniu Teatru Kultureska

Wyniki konkursu plastycznego 
Prezent dla Ziemi:

I kategoria - przedszkola
1. Niepubliczne przedszkole „Dreptusie”
2. Przedszkole Samorządowe nr 1 w Libiążu

II kategoria - klasy 1-3
1. klasa 1A SP nr 2 w Libiążu
2. klasa 2B SP nr 3 w Libiążu
3. klasa 2B SP nr 2 w Libiążu

wyróżnienie - klasy: 
1A SP nr 3 w Libiążu
2A SP nr 3 Libiążu

III kategoria - klasy 4-8
1. klasa 6A SP nr 2 w Libiążu
2. klasa 4B SP nr 2 w Libiążu
3. klasa 4B SP nr 3 w Libiążu

Podwójny jubileusz

Zespół Śpiewaczy "Libiążanki" działający w ramach Koła Gospodyń Wiejskich w Libiążu ma już 40 lat.

Jubileuszowe spotkanie zespołu miało 
miejsce w Libiąskim Centrum Kultury. 
Okazja do świętowania była jednak 
podwójna. Poza 40-leciem „Libiąża-
nek”, 20-lecie swojej działalności ob-
chodziła Przewodnicząca KGW Helena 

Marchewka. Burmistrz Libiąża Jacek 
Latko, w imieniu Samorządu Libiąża, 
osobiście złożył życzenia pani Helenie  
i całemu zespołowi "Libiążanek". Podzię-
kował za ich wieloletnią pracę i zaan-
gażowanie na rzecz upowszechniania 

kultury i lokalnej tradycji wśród miesz-
kańców. Później był czas na odśpiewa-
nie tradycyjnego „sto lat” oraz toast.  
W uroczystości uczestniczyły również 
panie z KGW Macierzanki i KGW Grom-
caneczki oraz zaproszeni goście. 

Spotkanie KGW ,,Libiążanki''
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Wypełniona do ostatniego miejsca sala widowiskowa, blisko 70 aktorów i tancerzy na scenie, długa owacja na stojąco  
- tak w skrócie wygladał musical "Poprawiny" w wykonaniu Teatru STEP Tomasz Mucha w Libiąskim Centrum Kultury.

Kurier Libiąski - Informator Gminny

Wydawca: Libiąskie Centrum Kultury, ul. Górnicza 1, 32-590 Libiąż, tel. 32 627 12 62 w. 18, e-mail: kurier_libiaski@interia.pl
Nakład: 7000 sztuk
Redaktor naczelny: Eliza Jarguz-Banasik
Redaktor prowadzący: Maciej Kozicki
Współpraca: Biuro Promocji UM w Libiążu
Skład: Justyna Bednarek
Druk: Triada Drukarnia Wojciech Wicher
Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skracania tekstów. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.  
Za treść ogłoszeń, reklam i listów redakcja nie odpowiada.

„Poprawiny ” się udały

Libiąż pełen uroku i inspiracji
Do końca roku w Galerii Sztuki Libiąskiego Centrum Kultury można podziwiać prace powstałe pod-
czas pleneru „Nadwiślańskie Impresje Gminy Libiąż”.

Libiąż ma wiele ciekawych i urokliwych 
miejsc. Przekonali się o tym uczestnicy sierp-
niowego pleneru malarskiego. Byli to artyści, 
absolwenci, profesorowie i wykładowcy arty-
stycznych uczelni wyższych. Efekty tej wizyty 
w Libiążu można było zobaczyć podczas wer-
nisażu wystawy w sobotę 3 grudnia. 
- Plener  był okazją do podróży po naszej gmi-
nie, miejscach znanych i mniej znanych, w 
których wspólnie odczytywać mogliśmy zapis 
historii i zmian, które nastąpiły w naszym nie-
gdyś naturalnym, a dziś kulturowym krajobra-
zie gminy – mówi instruktor LCK Małgorzata 
Hołownia, kurator wystawy. 

Wernisaż wystawy „Nadwiślańskie Impresje Gminy Libiąż”.

Owacja na stojąco po występieAktorzy podczas musicalu na scenie
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Tegoroczna biesiada była spotkaniem 
trzech kultur. 
- Są tutaj Górale, Ślązacy, Krakowiacy 
i przedstawiciele różnych ugrupo-

wań politycznych. To jest fenomen 
naszej biesiady, że siedzimy przy 
wspólnym stole i potrafimy ze sobą 
normalnie rozmawiać dla dobra na-
szej małej ojczyzny, którą jest Libiąż 

- mówił Burmistrz Libiąża Jacek Latko. 
Tradycyjnie, oprócz biesiadowania  
i wspólnego śpiewania pieśni patrio-
tycznych, publiczność mogła obejrzeć 
program artystyczny, odwiedzić sta-
nowiska wystawców, a także spróbo-
wać wodzianki i oscypków. 
Organizatorem biesiady było Sto-
warzyszenie Muzyków Canticum 
Canticorum. Wydarzenie współorga-
nizowała Gmina Libiąż, Miejska Biblio-
teka Publiczna w Libiążu oraz Libią-
skie Centrum Kultury. LCK opracowało 
i wydrukowało okolicznościowe wy-
danie Kuriera Libiąskiego ze śpiewni-
kiem, włączyło się w przygotowanie 
i dekorację Hali Sportowej w Libiążu, 
opłaciło druk plakatów i zaproszeń 
oraz program artystyczny. 

XXIV Libiąska Biesiada Patriotyczna 
11 listopada w naszej gminie było radośnie i biało-czerwono. 

Uczestnicy tegorocznej Biesiady

Do tegorocznej edy-
cji konkursu orga-
nizowanego przez 
M i e j s k o - G m i n n y 
Ośrodek Kultury  
w Strumieniu wpły-
nęły 154 prace. Bo-
gusława Chwierut za-
jęła pierwsze miejsce  
w kategorii poezja za 
wiersz „Rozalia”. 

- Cieszę się z tej nagrody, tym bardziej, że kilka lat temu 
już wygrałam w tym konkursie – informuje Bogusława 
Chwierut. 
Jeszcze w tym roku można spodziewać się kolejnej pu-
blikacji libiąskiej artystki. Będzie to album z jej zdjęcia-
mi, którym będą towarzyszyć wiersze o Libiążu i oko-
licy. 
- To będzie zwieńczenie tego intensywnego roku. Al-
bum jest w druku. Myślę, że w styczniu będzie można 
go obejrzeć podczas wystawy moich zdjęć – mówi li-
biążanka. 
W przyszłym roku pojawi się kolejny powód do święto-
wania ponieważ przypada 5-lecie spotkań poetyckich 
„Odkurzanie poezji” w kawiarni „Nisza”, których pomy-
słodawczynią jest Bogusława Chwierut. 

Powrót na podium
Libiąska poetka zdobyła pierwsze miejsce 
w XIII Ogólnopolskim Konkursie Sztuki Nie-
profesjonalnej im. Emilii Michalskiej. To jej 
kolejne zwycięstwo w tej artystycznej rywa-
lizacji. 

Bogusława Chwierut 
Fot. z arch. B. Chwierut

ZAPRASZAMY!
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